

IVQ 2024 PUBLISKAIS PĀRSKATS*

*Tulkojums no oriģināla igauņu valodā

COMPENSA LIFE VIENNA INSURANCE GROUP SE

Reģistrācijas numurs: 10055769

Adrese: Narva mint. 63/2, 10120 Tallinn, Estonia

Telefons: 610 3000

E-mail: info@compensalife.ee

Mājas lapa: www.compensalife.ee

Pārskata periods: 2024. gada 01.janvāris –31.decembris

Auditori: KPMG Baltics OÜ

Saturs

Saturs	2
Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums	5
1. Finanšu rezultāti	5
2. Pārdošanas rezultāti	5
Finanšu pārskati par 2024.gada 4 ceturkšņiem	6
Peļņas un zaudējumu pārskats	6
Apvienoto ienākumu pārskats	7
Bilance 31.12.2024.....	8
Saīsinātais naudas plūsmas pārskats	9
Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats uz 31.12.2024.....	10
2024. gada 4 Ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi	11
1 pielikums. Sagatavošanas pamats	11
2. pielikums. Darījumi ar saistītajām pusēm.....	11



WE ARE **NUMBER 1**
IN AUSTRIA, CENTRAL AND EASTERN EUROPE.

VIG
VIENNA INSURANCE GROUP
Protecting what matters.

Publiskā ceturkšņa pārskata ziņojums

Compensa Life Vienna Insurance Group SE (turpmāk tekstā *Compensa Life*) ir viena no vecākajām apdrošināšanas sabiedrībām Baltijā, kuras galvenais birojs atrodas Igaunijā un filiāles Latvijā un Lietuvā. *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe* (turpmāk tekstā *VIG* vai *Grupa*).



Compensa Life pirmsākumi meklējami 1993. gadā, kad Igaunijā tika nodibināts dzīvības apdrošināšanas uzņēmums *Seesam Elukindlustus*. 2007. gadā dzīvības apdrošinātāji, kuri ar vienu zīmola vārdu darbojās Igaunijā, Latvijā un Lietuvā, tika apvienoti, un apvienotais uzņēmums tika reģistrēts kā Eiropas uzņēmums *Seesam Life Insurance SE*. Kopš 2008. gada *Compensa Life* vienīgais īpašnieks ir Austrijā vadošā apdrošināšanas grupa *Vienna Insurance Group*. Jaunais uzņēmuma nosaukums ***Compensa Life Vienna Insurance Group SE*** un īpašnieka zīmola vārds *Compensa* tika pieņemts 2009. gadā.

Compensa Life ir 20 biroji visās trīs Baltijas valstīs. *Compensa Life* grupā (turpmāk tekstā *Compensa*) ietilpst arī *Vienības Gatve Investment OÜ* un *Compensa Life Distribution UAB* (*Compensa Life* meitasuzņēmumi), kā arī *Vienības Gatve Properties SIA* (*Vienības Gatve Investment OÜ* meitasuzņēmums).



Vienna Insurance Group ir viena no vadošajām kotētajām starptautiskajām apdrošināšanas grupām centrālajā un austrumu Eiropā. *Vienna Insurance Group* piedāvā pakalpojumus dzīvības, nedzīvības un pārāpdrošināšanas sektoros. Grupā ietilpst aptuveni 50 apdrošināšanas uzņēmumi, kas darbojas 30 valstīs un kopā nodarbina aptuveni 29 000 darbinieku. Grupas galvenais birojs atrodas Vīnē.

Informāciju par *VIG* finanšu rādītājiem meklējiet mājaslapā www.vig.com.

Publiskā ceturkšņa pārskats

Finanšu rezultāti

Compensa konsolidētā peļņa Baltijā 2024. gada 12 mēnešos sasniedza 10,20 miljoni eiro. *Compensa Life* peļņa 12 mēnešos sasniedza 8,89 miljoni eiro (2023. gada 12 mēnešos peļņa bija 9,82 miljoni eiro).

Compensa aktīvi 12 mēnešos palielinājās par 98,80 miljoniem eiro līdz 656,46 miljoniem eiro (17,7%).

Pārdošanas rezultāti

Compensa Life pārdošanas apjomi turpināja pieaugt. 2024. gada 12 mēnešos apdrošināšanas prēmijas tika iekasētas 201,89 miljoni eiro apmērā, kas ir 10,4% vairāk nekā iepriekšējā finanšu gadā. (2023. gada 12 mēnešos 182,87 miljoni eiro). Igaunijā pārdošanas apjomi pieauguši par 14,6%, Latvijā par 16,6% un Lietuvā par 7,5%.

Saistībā ar pārdošanas apjomu pieaugumu arī *Compensa* tirgus daļa Baltijā ir pieaugusi par 1,2% un ir 29,6% uz 31.12.2024 (28,4% 2023. gada beigās). Igaunijā *Compensa* tirgus daļa ir 17,3% (15,2% 2023. gada beigās), 32,1% Latvijā (31,0% 2023. gada beigās) un 31,0% Lietuvā (30,5% 2023. gada beigās).

2024. gada 12 mēnešos kopumā noslēgti 29 146 jauni apdrošināšanas līgumi, 11 230 no tiem noslēgti 4 ceturksnī. 74% no noslēgtajiem līgumiem ir uzkrājumu produkti.

Finanšu pārskati par 2024. gada 4 ceturkšņiem

Peļņas un zaudējumu pārskats

(Eiro)	2024 12 mēneši	2023 12 mēneši	Konsolidēts 2024 12 mēn	Konsolidēts 2023 12 mēn
Neto ienākumi no apdrošināšanas	13 748 381	9 161 619	13 748 381	9 161 619
Ienākumi no apdrošināšanas	84 907 974	72 377 718	84 907 974	72 377 718
Apdrošināšanas izdevumi	-71 702 237	-62 805 903	-71 702 237	-62 805 903
Neto ienākumi no pārāpdrošināšanas	542 644	-410 196	542 644	-410 196
Kopējais kapitālieguldījumu rezultāts	153 196	4 019 315	143 672	3 957 645
Ieguldījumu darbības rezultāts	39 925 135	24 353 733	39 915 611	24 292 063
Procentu ieņēmumi, izmantojot efektīvās procentu likmes metodi	7 331 456	6 612 965	7 321 932	6 551 295
Realizētā peļņa un zaudējumi no finanšu aktīviem, kas novērtēti AC	-9 192	-24 651	-9 192	-24 651
Zaudējumi no vērtības samazināšanās t.sk. finanšu instrumentu apvērsuma peļņa	-28	-28	-28	-28
Cits rezultāts no finanšu instrumentiem	32 602 899	17 765 447	32 602 899	17 765 447
Ieguldījumu darbības rezultāts	-40 060 714	-20 637 993	-40 060 714	-20 637 993
Neto finanšu izmaksas no apdrošināšanas līgumiem	-39 673 628	-20 090 444	-39 673 628	-20 090 444
Neto finanšu izmaksas no pārāpdrošināšanas līgumiem	-387 086	-547 549	-387 086	-547 549
Rezultāts no saistītajiem konsolidētajiem uzņēmumiem	288 775	303 575	288 775	303 575
Finanšu rezultāts	558 514	173 778	706 056	115 288
Citi ienākumi no ieguldījumiem	594 288	197 197	741 830	358 315
Citas finanšu izmaksas	-35 774	-23 419	-35 774	-243 027
Citi ienākumi un izdevumi	-3 147 962	-2 908 474	-1 741 998	-2 129 561
Citi saimnieciskās darbības ieņēmumi	53 784	203 583	1 629 649	1 126 793
Citi saimnieciskās darbības izdevumi	-3 201 746	-3 112 057	-3 371 646	-3 256 354
Uzņēmējdarbības darbības rezultāts	11 312 129	10 446 238	12 856 111	11 104 991
Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem	11 312 129	10 446 238	12 856 111	11 104 991
Ienākuma nodokļa izdevumi	-2 423 905	-628 874	-2 655 649	-772 933
Neto peļņa vai zaudējumi	8 888 224	9 817 364	10 200 462	10 332 059

Apvienoto ienākumu pārskats

(Eiro)	2024 12 mēneši	2023 12 mēneši	Konsolidēts 2024 12 mēn	Konsolidēts 2023 12 mēn
Neto pārskata gada peļņa	8 888 224	9 817 364	10 200 462	10 332 059
Cits vispārējs ienākums				
Nerealizētā peļņa un zaudējumi no parāda instrumentiem, kas novērtēti pēc FVtOCI	4 532 661	11 864 896	4 532 661	11 864 896
Nerealizētā peļņa/zaudējumi no asociēto uzņēmumu vērtības izmaiņām	1 391 582	1 067 341	1 391 582	1 067 341
Nerealizētā peļņa un zaudējumi saskaņā ar uz 17. SFPS	-7 428 217	-15 707 559	-7 428 217	-15 707 559
Cits vispārējs ienākums kopā	-1 503 973	-2 775 323	-1 503 973	-2 775 323
Apvienotie pārskata gada ienākumi kopā	7 384 251	7 042 041	8 696 489	7 556 736

Bilance 31.12.2024.

(Eiro)	31.12.2024	31.12.2023	Konsol 31.12.2024	Konsol 31.12.2023
AKTĪVI				
Nauda un tās ekvivalenti	22 347 458	18 838 513	23 099 917	19 943 495
Finanšu aktīvi	611 664 672	518 414 980	612 258 346	517 026 470
Debitoru parādi	1 340 790	2 254 430	1 495 631	2 381 236
Citi aktīvi	1 164 429	866 556	1 164 769	866 896
Ieguldījumi radniecīgo un asociēto sabiedrību kapitālā izmantojot pašu kapitāla metodi	12 236 386	12 241 252	8 705 877	8 710 743
Apdrošināšanas līgumu aktīvi	991 028	658 387	991 028	658 387
Pārāpdrošināšanas līgumu aktīvi	816 530	119 920	816 530	119 920
Ieguldījumu īpašumi	0	0	1 831 055	1 831 055
Materiālie aktīvi	266 452	232 863	901 076	841 120
Nemateriālie aktīvi	1 261 141	1 179 156	4 316 319	4 234 334
Atliktie klientu piesaistīšanas izdevumi	79 870	69 045	81 993	71 243
Lietošanas tiesības	802 326	976 243	802 326	976 243
Kopā aktīvi	652 971 080	555 851 345	656 464 866	557 661 141
SAISTĪBAS				
Citas īstermiņa saistības	4 329 057	3 218 071	4 353 283	2 948 513
Nodokļu saistības	2 013 086	562 665	2 126 406	595 259
Finanšu saistības	1 378 539	1 576 044	1 378 539	1 576 044
Pārējās saistības	1 485	237	1 485	237
Apdrošināšanas līgumu saistības	559 326 020	464 804 512	559 326 020	464 804 512
Pārāpdrošināšanas līgumu saistības	760 269	1 537 089	760 269	1 537 089
Citas rezerves	400 000	400 000	400 000	400 000
Kopā saistības	568 208 456	472 098 618	568 346 002	471 861 653
PAŠU KAPITĀLS				
Pamatkapitāls	11 604 000	11 604 000	11 604 000	11 604 000
Akciju emisijas uzcelojums	9 465 795	9 465 795	9 465 795	9 465 795
Likumā noteiktās rezerves	1 160 400	1 160 400	1 160 400	1 160 400
Pārējās rezerves	2 398 988	3 902 962	2 398 988	3 902 962
Nesadalītā peļņa (zaudējumi)	60 133 440	57 619 569	63 489 680	59 666 331
Kopā pašu kapitāls	84 762 623	83 752 727	88 118 864	85 799 489
Kopā pašu kapitāls un saistības	652 971 080	555 851 345	656 464 866	557 661 141

Saīsināts naudas plūsmas pārskats

(Eiro)	2024 12 mēn	2023 12 mēn	Konsolidēts 2024 12 mēn	Konsolidēts 2023 12 mēn
Pamatdarbības naudas plūsma				
Saņemtās apdrošināšanas prēmijas	193 844 134	168 123 720	193 844 134	168 123 720
Apdrošināšanas atlīdzības un apmierinātās prasības	-103 691 537	-93 400 871	-103 691 537	-93 400 871
Pārāpdrošināšanas prēmijas atskaitot atlīdzības un komisijas, neto	-872 163	-287 104	-872 163	-287 104
Saimnieciskās darbības izdevumi	-31 778 969	-32 551 116	-30 364 654	-32 323 635
Līzinga maksājumi	-649 996	-473 488	-523 482	-577 892
Pārējie ienākumi un izdevumi	1 493 515	761 697	1 644 052	1 391 416
Neto naudas plūsma no darījumiem ar ieguldījumiem akcijās un fondu vienībās	-38 857 449	-32 667 197	-38 857 449	-32 667 197
Saņemtās dividendes	1 481 948	853 238	1 481 948	853 238
Neto naudas plūsma no darījumiem ar parāda vērtspapīriem un termiņnoguldījumiem	-17 435 908	-11 949 445	-19 155 908	-13 579 446
Saņemtie procenti	6 719 591	6 078 372	6 782 681	6 088 164
Ieguldījumu pārvaldīšanas pakalpojumu izdevumi	-384 086	-429 487	-384 086	-429 487
Samaksāts ienākuma nodoklis	-1 135 126	-174 634	-1 145 126	-196 884
Pamatdarbības neto naudas plūsma	8 083 957	3 883 684	8 758 408	2 994 023
Ieguldījumu darbības naudas plūsma				
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde	-264 612	-512 851	-314 428	-563 416
Izsniegto aizdevumu apmaksa	568 084	350 664	348 084	350 664
Izsniegtie aizdevumi	0	-3 341 402	0	-3 341 402
Ienākumi no procentiem	762 159	590 118	654 996	539 919
Ieguldījumu darbības neto naudas plūsma	1 065 631	-2 913 471	688 652	-3 014 235
Finanšu darbības naudas plūsma				
Izmaksātās dividendes	-6 300 000	-6 150 000	-6 300 000	-6 150 000
Kopējā naudas plūsma no finanšu darbības	-6 300 000	-6 150 000	-6 300 000	-6 150 000
Kopējā naudas plūsma	3 499 583	-5 179 787	3 147 060	-6 170 212
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā				
Nauda un tās ekvivalentu izmaiņas	3 499 584	-5 179 787	3 147 060	-6 170 212
Valūtas kursa izmaiņu ietekme	9 361	-599	9 361	-599
Nauda un tās ekvivalenti pārskata perioda beigās	22 347 458	18 838 513	23 099 917	19 943 495

Saīsinātais pašu kapitāla izmaiņu pārskats

(Eiro)	Parakstītais pamatkapitāls	Akciju emisijas uzcenojums	Rezerves kapitāls	Pārējās rezerves	Nesadalītā peļņa / uzkrātie zaudējumi	Kopā
Bilance 31.12.2022	11 604 000	9 465 795	1 160 400	6 678 284	55 484 271	84 392 751
Peļņas sadale					-6 150 000	-6 150 000
Izmaiņas citās rezervēs				-2 775 321		-2 775 321
Pārskata gada peļņa					10 332 059	10 332 059
Kopējā peļņa pārskata periodā				-2 775 321	10 332 059	7 556 738
Bilance 31.12.2023	11 604 000	9 465 795	1 160 400	3 902 963	59 666 330	85 799 489
Peļņas sadale					-6 300 000	-6 300 000
Izmaiņas citās rezervēs				-1 503 973		-1 503 973
Pārskata gada peļņa					10 200 462	10 200 462
Kopējā peļņa pārskata periodā				-1 503 973	10 200 462	8 696 489
Bilance 31.12.2024	11 604 000	9 465 795	1 160 400	2 398 990	63 566 792	88 118 864

2024. gada 4 ceturkšņu publiskā pārskata ziņojuma pielikumi

1. pielikums Sagatavošanas pamats

Compensa Life Vienna Insurance Group SE starpposma ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Starptautisko finanšu pārskatu standartu IAS 34 „Starpperiodu finanšu pārskati”.

Starpperioda pārskats sagatavots saskaņā ar SFPS17 un SFPS9 prasībām.

2. pielikums Darījumi ar saistītajām pusēm

1. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE darījumi ar saistītajām pusēm 2024/2023

	2024 12 mēneši	2023 12 mēneši
(Eiro)		
Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe		
Pārapirošināšana	1 845 189	1 658 030
Citi pakalpojumi	1 340 985	232 541
Piešķirtais aizdevums (+)/ aizdevuma atmaksa (-)		
Obligāciju procentu ienākumi	50 000	50 000
Grupās kompānija VIG Re zajišťovna a.s.		
Pārapirošināšana	239 180	185 136
Grupās kompānija NNC Real Estate sp. z o.o.		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	121 013	118 478
Saņemti procenti	101 483	109 540
Grupās kompānija SIA „Alauksta 13/15”		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	8 819	8 669
Saņemti procenti	7 750	7 927
Grupās kompānija SIA „Artilērijas 35”		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	9 346	9 137
Saņemti procenti	8 194	8 368
Saņemtas dividendes	16 000	18 000
Grupās kompānija SIA “Ģertrūdes 121”		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	30 977	30 355
Saņemti procenti	27 220	27 842
Saņemtas dividendes	27 200	40 000
Grupās kompānija VIG Fund s.a (un tā meitasuzņēmumi)		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	93 125	-440 973
Obligāciju dzēšana	48 130	45 650
Saņemti procenti	238 984	208 714
Saņemtas dividendes	245 575	303 575
Grupās kompānija SIA LiveOn (un tā meitasuzņēmumi)		
Izsniegts aizdevums, aizdevuma atmaksa	0	-2 716 402
Procentu ienākumi (par aizdevumiem un obligācijām)	203 333	178 055

2. Tabula. Compensa Life Vienna Insurance Group SE debitoru parādi un saistības no saistītajām pusēm 31.12.2024.

	Prasības	Saistības
Mātes kompānija Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe		
Pārapdrošināšana	0	164 762
Citi pakalpojumi	0	951 464
Obligācijas	3 909 106	0
Procentu ienākumi	38 356	0
Grupās kompānija VIG Re zajišťovna a.s.		
Pārapdrošināšana	0	78 295
Grupās kompānija VIG Fund s.a.		
Obligācijas	549 093	0
Aizdevums	7 747 404	0
Procenti	2 209	0
Grupās kompānija SIA „Alauksta 13/15”		
Aizdevums	333 285	0
Procenti	0	0
Grupās kompānija SIA „Artilērijas 35”		
Aizdevums	352 298	0
Procenti	0	0
Grupās kompānija SIA “Ģertrūdes 121”		
Aizdevums	1 170 611	0
Procenti	0	0
Grupās kompānija NNC Real Estate sp. z o.o.		
Aizdevums	4 644 815	0
Grupās kompānija SIA LiveOn (un tā meitasuzņēmumi)		
Aizdevums	8 000 000	0